
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace na e-mailové adrese: jaroslava.jedlickova@perioperacni-sestry.cz 

Přihlašování na webu ČAS: http://www.cnna.cz/akce/domaci/ 

Abstrakta a postery v elektronické podobě zaslat do 15. dubna 2017.  

2. - 3. ČERVNA 2017 

HOTEL FLORA/OLOMOUC 

VI. KONGRES 
PERIOPERAČNÍCH SESTER 

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 

HLAVNÍ TÉMATA KONGRESU: 

 Prevence mimořádných událostí – 

bezpečnost na sále. 

 Nový pohled na zdravotnické prostředky. 

 Varia – komplexní perioperační péče 

v chirurgických i intervenčních oborech. 

 Spokojená a bezpečná perioperační sestra. 

 Prezentace bezpečnostních listů na OS ČR. 

 

 

 

 

Určeno pro všeobecné sestry, 

porodní asistentky, zdravotnické 

asistenty, radiologické asistenty, 

zdravotnické záchranáře. 

 

Účast na kongresu bude hodnocena 

patřičným počtem kreditních bodů 

dle platné legislativy. 

 

 
 

mailto:jaroslava.jedlickova@perioperacni-sestry.cz
http://www.cnna.cz/akce/domaci/


 
 

 

 

 

 

ÚČASTNICKÉ POPLATKY 

  PASIVNÍ ÚČAST 
2. - 3. 6. 2017 + společenský večer, oběd první den, občerstvení mezi bloky, certifikát o účasti na 
vzdělávací akci 

600,- Kč 

Pouze 3. 6. 2017, občerstvení mezi bloky, certifikát o účasti na vzdělávací akci   200,- Kč 

Pouze společenský večer 2. 6. 2017        400,- Kč 

Člen ČAS sekce perioperačních sester         300,- Kč 

Platba na místě při registraci         700,- Kč 

Člen ČAS sekce perioperačních sester pouze 2. 6. 2017      100,- Kč 

  AKTIVNÍ ÚČAST 
První autor bez poplatku            0,- Kč 

Aktivní účast druhý a další autor        300,- Kč 

 

Platba převodem na účet 115-1561450217/0100 

Variabilní symbol datum kongresu ve formě: 02062017  2. 6. 2017 

Specifický symbol datum narození ve formě: 01121955  1. 12. 1955 

Do poznámky uveďte jméno a příjmení. 

 

UBYTOVÁNÍ  

Do 2. 5. 2017 možnost využít nabídky Hotel Flora Olomouc za 

zvýhodněnou cenu v rámci pořádání kongresu. Rezervujte pouze 

na uvedený kontakt. V poznámce nutno uvést „PERIOPERAČNÍ 

PÉČE“.  

 

E-mail: hotelflora@hotelflora.cz 

Telefon: 585 422 200 

                        Adresa: HOTEL FLORA, Krapkova 439/34, 779 00 OLOMOUC 

KONGRESOVÁ TECHNIKA 
PC, data projektor 

mailto:hotelflora@hotelflora.cz


 
 

 

 

 

PROGRAM KONGRESU 

Pátek 2. 6. 2017 

 8.00 –  9.30    REGISTRACE 

 9.30 – 10.00   ZAHÁJENÍ KONGRESU (přivítání hostů, ocenění za celoživotní práci) 

 

10.00 – 11.00   I. BLOK:    PREVENCE MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ – BEZPEČNOST NA SÁLE 

  Moderuje: Mgr. Mičudová Erna, Ing. Jedličková Jaroslava 

1. Jedličková Jaroslava, Wichsová Jana, ČAS 

ČAS – sekce perioperačních sester – základní sdělení a informace 

EORNA – informace 

2. Kourková Petra, Vácová Jana, Nemocnice Jihlava 

Riziko nežádoucích událostí na operačním sále - poznatky z pracoviště  

3. Michálková Vladislava, Havlíková Ladislava, Městská nemocnice Ostrava 

Bezpečnostní proces na operačním sále 

4. Zapletalová Hana, Navrátilová Lenka, Menclerová Jana, FN Olomouc 

Správný management odběru a implantace kostního štěpu z vlastního tkáňového zařízení 

ortopedické kliniky jako prevence nežádoucí události 

5. Bělíková Miluše, Mölnlycke 

              Chirurgický kouř – hazard se zdravím na operačním sále 

    DISKUSE 

11.00 – 11.30   PŘESTÁVKA NA KÁVU 
 

11.30 – 12.45   II. BLOK: NOVÝ POHLED NA ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY 

                Moderuje: Bc. Svatopluk Žáček, Mgr. Zápotocká Jindra  

1. Loužecká Drahomíra, FN Plzeň 

Péče o pomůcky 

2. Novotný Jiří, FN Brno 

Technická rychlá záchranná služba 

3. Zajíčková Ilona, Kamencová Barbora, FN Olomouc 

Moderní aplikace ve zdravotnictví 

4. Vohrnová Ivana, FN Plzeň 

Zákon č. 268 /2014 Sb. – instruktáž zaměstnanců operačních sálů o používání ZP  

5. Hodová Silvie, Mičudová Erna, FN Brno, Součková Nina, Johnson a Johnson 

Představení nového guidelines WHO - Prevence infekce v místě chirurgického výkonu  

Balíček opatření v boji proti infekci v místě chirurgického zákroku 

6. Jasinska Anna, B Braun 

Zdravotnické prostředky – kvalita operačních rukavic 

 DISKUSE 

12.45 – 13.45   PŘESTÁVKA NA OBĚD 



 
 

 

 

 

Pátek 2. 6. 2017 
13.45 – 15.00   III. BLOK:  SPOKOJENÁ A BEZPEČNÁ PERIOPERAČNÍ SESTRA                                          

          Moderuje: Ing. Bc. Holečková Zuzana, Bc. Vohrnová Iva  
1. Skořinská Jitka, Petrová Vladimíra, FN Brno 

Perioperační sestra na svém místě  

2. Ježová Miroslava, Špačková Jana, FN Brno  

Profesionální podpora NLZP ve FN BRNO  

3. Mormanová Dana, Kvapilová Iva, KN Liberec 

„Myslíme na sebe a na pacienta" - příručky a manuály v praxi na COS KN Liberec 

4. Janáková Hana, FN Brno 

Pohled psychologa na sestru na sále… 

5. Löblová Jitka, Thomayerova nemocnice Praha 

Když je všeho moc, přijde sarkoidóza 

 DISKUSE 

15.00 – 15.30   PŘESTÁVKA NA KÁVU 
 

15.30 – 17.00   IV. BLOK: INTERAKTIVNÍ PERIOPERAČNÍ PÉČE                 

Moderují: Mgr. Mičudová, Mgr. Hodová 
Postupy v perioperační péči 

1. Mičudová Erna, FN Brno 

Jak je prezentováno zdravotnictví veřejnosti  

2. Wichsová Jana, Univerzita Pardubice, Viceprezidentka EORNA  

Mezinárodní project ERASMUS +  
 

17.00 – 18.30   V. BLOK:        

ZVEME VÁS NA SPOLEČENSKÉ AKTIVITY – KOSTEL SV. MICHALA, HORNÍ NÁMĚSTÍ, RADNICE S ORLOJEM 
 

19.30 – 24.00   SPOLEČENSKÝ VEČER 
 

Sobota 3. 6. 2017 
8.30 – 9.30   VI. BLOK  ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI NA SÁLE V PRAXI 

      Moderuje: Bc. Vohrnová Iva, Mgr. Wichsová Jana Ph.D. 

1. Caroline Bilen, Scientific Affairs and Education Manager, IPD  – CEEMEA 

Surgical Care Pathway is ultimate goal of infection prevention  

2. Pospíšilová Vlasta, Brokešová Lenka, FN Olomouc 

 Cytoredukční chirurgie a HIPEC, zásady bezpečnosti při použití cytostatik na operačním sále 

3. Harnachová Tamara, Urbanová Bronislava, FN Brno 

Život jako Angelina Jolie  

4. Hajžmanová Lenka, FN Plzeň  

Kožní defekt – co s ním? Pomůže plastická chirurgie 

5. Poláková Andrea,  Limrová Markéta, Masarykova nemocnice Ústí nad Labem 

Multioborová spolupráce na operačním sále 

       DISKUSE 



 
 

 

 

 

Sobota 3. 6. 2017 
9.30 – 10.00   PŘESTÁVKA NA KÁVU 

 

10.00 - 11.15   VII. BLOK: VARIA – KOMPLEXNÍ PERIOPERAČNÍ PÉČE V CHIRURGICKÝCH 

INTERVENČNÍCH OBORECH 

Moderuje: Ing. Jedličková Jaroslava, Mgr. Hodová Silvie 

1. Nedvědová Eva, Postlerová Jitka, Krajská zdravotní a.s. 

Robotické operace v ORL z pohledu instrumentářky  

2. Hocká Jana, FN Plzeň 

Perioperační  péče u pacienta během endoskopického endonasálního odstraňování tumoru hypofýzy 

3. Vychodilová Marta, Danielová Adéla, FN Olomouc 

Lipografting a možnosti jeho užití v plastické chirurgii  

4. Kupilíková Lucie, FN Plzeň  

Artroskopie kyčle 

5. Mormanová Dana, Gruntová Michaela, Nemocnice Liberec 

Miniinvazivní stabilizace páteře - vertebroplatika,  stentoplastika  
 

DISKUSE 

11.15  – 11.45   PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 

 

11.45 – 13.00   VIII. BLOK: SPECIFIKA PERIOPERAČNÍ PÉČE 

                                                Moderují: Mgr. Škarecká Romana, Löblová Jitka 

1. Feňová Lenka, Poláčková Ivana, FN Brno 

„10-10-10 v ohrožení“ 

2. Limrová Markéta, Poláková Andrea, Masarykova nemocnice Ústí nad Labem  

Polytrauma - cesta na operační sál  

3. Kvapilová Iva, Mormanová Dana, Nemocnice Liberec 

Navigace (aneb není navigace jako navigace)  

4. Eysseltová Romana, FN Brno 

Péče o pacienta po operaci jater  

5. Kühnová Pavla, Zemanová Věra, FN Brno 

Vždy s láskou 

 DISKUSE 
 

13.00 – 13.15   SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ KONGRESU 

 

POSTER 
„Předoperační bezpečnostní procedura", autor Vácová J. 

„Adaptační proces“ – spokojenost personálu při nástupu na pracoviště, autor Jedličková J., Šilerová I., 

Mičudová E. 



 
 

 

 

  

 

PARTNEŘI KONGRESU 
 

 

 

 

   

  

   

     

 

    

  

  

   

 

 

 

   

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROUS SURGICAL ® 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiJ4Ji9_vbLAhUCPhQKHTcbBnAQjRwIBw&url=https://medical.olympusamerica.com/about/press-center/olympus-logos&psig=AFQjCNElrRebt46gwFc3RXPgdHtLav2RqA&ust=1459928186484450
http://www.bbraun.cz/cps/rde/xchg/cw-bbraun-cs-cz/hs.xsl/index.html
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi_1sGs4vnMAhXGPRQKHeitAQoQjRwIBw&url=http://www.3b-instruments.sk/&psig=AFQjCNFUmk1u0wyKY0Be3pdWye6XhgNa_w&ust=1464421769237086
http://www.akcmed.cz/


 
 

 

 

 

 

PARTNEŘI KONGRESU 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwis7PXBgvfLAhVE7xQKHeFkAXQQjRwIBw&url=http://www.stavebnichemie.info/3m-cesko-spol-s-r-o-firma-12.html&psig=AFQjCNF6w5ck33JjRYH9xYmNhIj7oid9FA&ust=1459929253154081

